Geprüft
nach
DIN 4799
D
S
12
93
07

Empfohlene Anschluß-
arten für den OP-Auslaß
Typenbezeichnung
Funktion / Art
Luftausblaselement:
E = einteilig
(OP-Leuchte außerhalb)
Z = zweiteilig
(mit Durchführung für OP-Leuchte)
Baugröße
1 = 2400 mm x 1400 mm
2 = 2400 mm x 1800 mm
3 = 2400 mm x 2200 mm 1)
4 = 2400 mm x 2400 mm 1)
Beispiel
OP-Auslaß, Baugröße 2, mit geteiltem Ausblaselement
für Leuchtendurchführung:
OP - Z - 2
Ausschreibungstext
....... Stück
Luftdurchlaß für die Zuführung keimfreier Zuluft in das
Operationsfeld nach dem Laminarstrom-Prinzip,
bestehend aus:
Gehäuse
� ohne Leuchtendurchführung,
� mit Leuchtendurchführung für bauseitige OP-Leuchte.
Luftausblaselement mit feinmaschigem Gewebe zur Er-
zielung laminarer Verdrängungsströmung.
Filtergehäuse in luftdichter Ausführung zur Aufnahme
der Filterzellen, mit integriertem Dichtrahmen und um-
laufender Prüfrille nach DIN 1946, Teil 4,
Anschluß für Dichtsitzprüfgerät und Meßstelle für Druck-
differenz sowie Partikelentnahme an der Rohluftseite.
Anschlußstutzen rechteckig,
� mit luftdichten Absperrklappen nach DIN 1946,Teil 4
einschließlich
� elektr. Federrücklaufmotor.
Schwebstoff-Filterzellen,
Filterklasse H14, DIN EN 1822-1.
� Integrierte Beleuchtung2).
� Umfeldbeleuchtung2).
Technische Daten:
Volumenstrom: ............................. m3/h
zul. Schalleistungspegel: ............................ dB(A)
Gesamtdruckverlust bei
unverschmutzter Filterzelle: ................................. Pa
Werkstoff
Luftdurchlaßgehäuse: Edelstahl, 1.4301
Filtergehäuse: � Stahl, verzinkt 3) mit
Pulverbeschichtung
Luftdurchlaßrahmen: Edelstahl 1.4301
Luftausblaselement
(Laminargewebe): Polyester
Deckenanschlußwinkel: Edelstahl, 1.4301
luftdichte Absperrklappen: Stahl, verzinkt
Abmessungen:
Luftdurchlaßgehäuse A x B: .......... mm x .......... mm
Gesamthöhe: ............................... mm
Filterzellen: .......... mm x .......... mm
Fabrikat: KRANTZ KOMPONENTEN
Typ: OP - ___ - __
Technische Änderungen vorbehalten!
OP - ___ - __
O
P-